
    

 
 

 

 

 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Il Direttore: Prof. Luigi Murena  
Tel. +39 040 3994874 

 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 
Oggetto: Nomina commissioni esaminatrici delle domande relative a: 
 

a) Bando di vacanza 23-111 dell’attività didattica curricolare ai sensi dell’art. 23, c. 2 della 
Legge 240/2010 – Scuole di Specializzazione di area medica - Anno Accademico 2023/2024 
Prot. n. 4715 dd. 08/11/2024 (Scuole di Specializzazione in Endocrinologia e malattie del 
metabolismo, Farmacologia e tossicologia clinica, Genetica medica, Malattie 
dell'apparato cardiovascolare, Medicina del lavoro, Medicina e cure palliative, 
Microbiologia e virologia, Neurologia, Oftalmologia Urologia) 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento dd. 07/11/2024 - verbale n. 228 
 
Visto il bando di vacanza dell’attività didattica curriculare 23-111 Prot. n. 4715 dd. 08/11/2024, 
relativo a: 

- Scuola di Specializzazione in ENDOCRINOLOGIA E MALATTIE DEL METABOLISMO 
- Scuola di Specializzazione in FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA CLINICA 
- Scuola di Specializzazione in GENETICA MEDICA 
- Scuola di Specializzazione in MALATTIE DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE 
- Scuola di Specializzazione in MEDICINA DEL LAVORO 
- Scuola di Specializzazione in MEDICINA E CURE PALLIATIVE 
- Scuola di Specializzazione in MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA 
- Scuola di Specializzazione in NEUROLOGIA 
- Scuola di Specializzazione in OFTALMOLOGIA 
- Scuola di Specializzazione in UROLOGIA 

 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Endocrinologia e malattie del metabolismo è così composta: 
 

- Prof.ssa BERNARDI Stella 
- Prof. CANDIDO Riccardo 
- Prof. FISCHETTI Fabio 

 
Art. 2 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Farmacologia e Tossicologia Clinica è così composta: 
 



    

 
 

 

 

 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Il Direttore: Prof. Luigi Murena  
Tel. +39 040 3994874 

 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

- Prof. STOCCO Gabriele 
- Dott.ssa FRANCA Raffaella 
- Dott.ssa LUCAFO' Marianna 

 
Art. 3 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Genetica Medica è così composta: 

 
- Prof.ssa GIROTTO Giorgia 
- Prof. GASPARINI Paolo 
- Dott.ssa SPEDICATI Beatrice 

 
Art. 4 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Malattie dell’Apparato Cardiovascolare è così composta: 
 

- Prof. SINAGRA Gianfranco 
- Prof.ssa ALEKSOVA Aneta 
- Prof. MERLO Marco 

 
Art. 5 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Medicina del lavoro è così composta: 
 

- Prof.ssa LARESE FILON Francesca  
- Prof.ssa MAURO Marcella 
- Prof.ssa RUI Francesca 
 

Art. 6 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Medicina e cure palliative è così composta: 
 

- Prof. GENERALI Daniele  
- Dott.ssa ANTONIONE Raffaella  
- Dott. ROCCA Andrea 

 
Art. 7 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Microbiologia e virologia è così composta: 
 

- Prof.ssa COMAR Manola 
- Prof.ssa CROCE’ Saveria, Lory 
- Prof. TOMMASINI Alberto 

 
Art. 8 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Neurologia è così composta: 



    

 
 

 

 

 

   Università degli Studi di Trieste  

Ospedale di Cattinara 

Strada di Fiume, 447 

34149 Trieste 

dsm.units.it  

  Il Direttore: Prof. Luigi Murena  
Tel. +39 040 3994874 

 

direttore.dsm@units.it 

dsm@pec.units.it 

 

 
- Prof. MANGANOTTI Paolo  
- Prof. BENUSSI Alberto  
- Dott. NACCARATO Marcello 

 
Art. 9 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Oftalmologia è così composta: 
 

- Prof. TOGNETTO Daniele 
- Prof.ssa BUSSANI Rossana 
- Dott. INFERRERA Leandro 

 

Art. 10 – La Commissione esaminatrice delle domande relative al bando di vacanza per la Scuola di 
Specializzazione in Urologia è così composta: 
 

- Prof. LIGUORI Giovanni 
- Prof. UMARI Paolo 
- Dott. BUCCI Stefano 

 
 
 
 
              IL DIRETTORE 
                     Prof. Luigi Murena 


		2024-11-28T13:39:41+0000
	Luigi Murena




